
TOMASZ DUSZYŃSKI “MAŁE JEST PIĘKNE” Z CYKLU

Siedem prac Detektywa Ząbka
scenariusz zajęć książkowych z Dziećmi  w wieku 3-7 lat

1. Zabawa powitanka z kolorowymi chustkami w kolorach segregacji
(niebieski, żółty, zielony) do piosenki Zozi “Świat w naszych rękach” . Po
piosence Dzieci układają chustki do pudełek w określonych kolorach, jakby
segregowały śmieci. Taka sobie przypominajka:)  

2. Zabawa - części ciała, co by Detektyw Ząbek dobrze się nam zapamiętał.  
Kiedy usłyszycie poszczególne części ciała, np. głowa, ucho, kolano...  dotykacie
ich, a kiedy padnie hasło “Ząbek” robicie lupę z dłoni i przykładacie do oka. 

3. Czytanie wrażeniowe książki “Siedem prac detektywa Ząbka”. 
Tu pozwalamy sobie na tyle dopowiedzeń, ile tylko potrzebują Dzieci.

4. Kiedy Detektyw Ząbek wypija tajemniczy płyn i zamienia się w żabę,
robimy krótką przerwę na poszukiwania detektywistyczne!  W
pomieszczeniu, czy przestrzeni, gdzie odbywają się warsztaty książkowe
umieszczamy przed zajęciami kilka przezroczystych rzeczy - woreczek
foliowy, rękawiczkę jednorazową foliową, folie do laminarki, butelkę
plastikową bez nakrętki i żadnych naklejek, jakieś wielorazowe pudełko
plastikowe, też przejrzyste całkowicie. Dosłownie kilka rzeczy (u mnie 5). 

Najpierw szukamy, nie ruszając się z miejsca czytania. Dzieci się rozglądają,
czy łatwo je znaleźć... Będzie to nam przydatne, kiedy w książce pojawi się
żabka przezroczysta, ale teraz to dobry moment, by Dzieci ciut się poruszały.
Warto wybrać wszystkie rzeczy plastikowe, by przy okazji przypomnieć
sobie, gdzie włożymy je, kiedy nie będą nam  już ani ciut potrzebne.  
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5. Po zakończonym czytaniu pytamy Dzieci, jakie uczucia się pojawiły, kiedy
poznawaliśmy historię. Oto kilak pytań pomocniczych:

Co czuliście, kiedy kurier przyniósł paczkę i Detektyw Ząbek nie wiedział, co
robić? (tu pokazujemy ilustrację detektywa z przyciskiem w ręku) Może
zameldowało się Wam zniecierpliwienie “ile można czekać”, może strach “O
nie!!! Nie naciskaj tego, bo nie wiadomo, co się zdarzy!”, a może to było
ciekawość “Ciekawe, co się zdarzy za chwilę?”
 Co czuliście, kiedy detektyw zobaczył wielkie maszyny na łące? 

       (tu pokazujemy ilustrację z detektywem, jeszcze w ludzkiej 
       postaci na łące)

Co zagościło w Was, kiedy detektyw wrócił do domu z 
       prezentem dla głośnego  sąsiada? Tu ilustracja z detektywem w drzwiach.  

6. Działanie plastyczne: rolki po papierze toaletowym nacinamy w 4
miejscach, składamy, by utworzyły mini doniczkę, do doniczki każde Dziecko
nasypuje ziemi, a na końcu wsadza małą roślinkę, może być to sadzonka ze
sklepu, ale dużo lepiej sprawdzą się małe drzewka przyniesione z lasu,
rosnące w miejscach, gdzie nie miałyby szansy się rozwinąć. Tak
przygotowane doniczki można w całości wsadzić w domu do większej
doniczki, bo papier po rolkach rozpuści się w ziemi, a roślina będzie
bezpiecznie rosła. 
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